INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compainia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 30 de Septiembre de 2024

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversién (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
integral (VRORI)

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacién de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depositos

Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos

Titulos de emisidn propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

Interes minoritario

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificarén a resultados

Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

468,746,311.63

404,722,445.22

404,722,445.22

2,635,990,769.78

601,083,806.41
2,050,235,555.65
34,834,640.58

(50,163,232.86)

7,277,335.10
61,589,078.57
493,024.37
7,182,618.81
19,266,683.63

3,605,268,267.11

2,702,788,804.05
3,006,838.36
263,772,402.03
157,476,567.29
18,951,640.14
48,332,444.44
22,061,068.86
14,092,559.45

3,230,482,324.62

294.68

146,949,600.00

36,737,400.00

36,737,400.00

192,905,298.81

163,967,803.49
28,937,495.32

0.00

0.00

(1,806,651.00)

(1,679,939.91)
(126,711.09)

374,785,647.81

3,605,268,267.11
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INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el periodo del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2024
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depdsitos
Titulos de emisién propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos
de riesgo crediticio, Neta

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio,
Neta

Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos
extraordinarios, Neta

Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y
equipo, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE
CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y
Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacién y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que no se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a
término de una partida cubierta relacionada con una transaccion
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor
razonable con cambios en Otro Resultado Integral.
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

218,248,561.2

22,691,720.6
4,186,161.1
191,299,159.6
71,519.9

74,579,595.5

52,677,890.3
7,986,289.2
13,416,905.2
498,510.9

143,668,965.8

(1,159.5)
(39,758,734.7)
509,935.3

(20,753.7)

104,398,253.3

69,416,160.2
(4,280,574.6)

65,135,585.6

(76,786.5)
14,196,494.2

183,653,546.5

144,402,567.0

38,191,119.1
82,820,878.7
10,942,862.0
12,447,707.4

39,250,979.5
(10,313,188.4)

28,937,791.1

415,179.72

(131,104.38)
39,331.09

724,218.89
(217,265.88)

29,352,970.81
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