## INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS (Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

## Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 30 de Septiembre de 2024

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

,	
ACTIVO Efectivo y equivalentes de efectivo	468,746,311.63
	404 445
Instrumentos financieros de inversión (neto)	404,722,445.22
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	404,722,445.22
Cartera de créditos (neta)	2,635,990,769.78
Créditos vigentes a un año plazo	601,083,806.41
Créditos vigentes a más de un año plazo	2,050,235,555.65
Créditos vencidos	34,834,640.58
(Estimación de pérdida por deterioro)	(50,163,232.86)
Cuentas por cobrar (neto)	7,277,335.10
Activos físicos e intangibles (neto)	61,589,078.57
Activos extraordinarios (neto)	493,024.37
Inversiones en acciones (Neto)	7,182,618.81
Otros Activos	19,266,683.63
Total Activos	3,605,268,267.11
DASINO	
PASIVO Danásitas	2 702 700 004 05
Depósitos	2,702,788,804.05
Operaciones con pacto de retrocompra	3,006,838.36
Préstamos	263,772,402.03
Títulos de emisión propia	157,476,567.29
Obligaciones a la vista	18,951,640.14
Cuentas por pagar	48,332,444.44
Provisiones	22,061,068.86
Otros pasivos	14,092,559.45
Total pasivo	3,230,482,324.62
Interes minoritario	294.68
PATRIMONIO NETO	
Capital Social	146,949,600.00
Reservas	36,737,400.00
De capital	36,737,400.00
Resultados por aplicar	192,905,298.81
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	163,967,803.49
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	28,937,495.32
Patrimonio restringido	0.00
Utilidades no distribuibles	0.00
Otro resultado integral acumulado	(1,806,651.00)
Elementos que no se reclasificarán a resultados	(1,679,939.91)
Elementos que se reclasificarán a resultados	(126,711.09)
Total patrimonio	374,785,647.81
Total Pasivo y Patrimonio	3,605,268,267.11
iouni aoro y i unimonio	5,505,205,207.11

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente

Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente

## INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS (Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

## Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el período del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2024 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses  Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados Activos financieros a costo amortizado Cartera de préstamos Otros ingresos por intereses	218,248,561.2 22,691,720.6 4,186,161.1 191,299,159.6 71,519.9
Gastos por intereses Depósitos Títulos de emisión propia Préstamos Otros gastos por intereses	<b>74,579,595.5</b> 52,677,890.3 7,986,289.2 13,416,905.2 498,510.9
INGRESOS POR INTERESES NETOS	143,668,965.8
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio,	(1,159.5)
Neta Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y	(39,758,734.7) 509,935.3
equipo, Neta	(20,753.7)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE	
CARGOS POR DETERIORO	104,398,253.3
Ingresos por comisiones y honorarios Gastos por comisiones y honorarios	69,416,160.2 (4,280,574.6)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	65,135,585.6
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas Otros ingresos (gastos) financieros	( <mark>76,786.5)</mark> 14,196,494.2
TOTAL INGRESOS NETOS	183,653,546.5
Gastos de administración Gastos de funcionarios y empleados Gastos generales Gastos de depreciación y amortización Gastos por provisiones	144,402,567.0 38,191,119.1 82,820,878.7 10,942,862.0 12,447,707.4
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	39,250,979.5
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(10,313,188.4)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	28,937,791.1
OTRO RESULTADO INTEGRAL Elementos que no se reclasificaran en resultados	415,179.72
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados Elementos que se reclasificaran en resultados	(131,104.38) 39,331.09
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.	724,218.89
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados  RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	(217,265.88) 29,352,970.81
NEGOLIADO INTEGNAL TOTAL DEL EJERCICIO	23,332,310.81

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente

Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente